МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 88

О мерах по усилению антитеррористической защищенности

в ГБОУ «СШ №57 г.о.  Макеевка»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требовании к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий) относится к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь

приказом департамента образования Администрации городского округа

Макеевка от 03.04.2024 № 79 «О мерах по усилению антитеррористической

защищенности в образовательных организациях городского округа

Макеевка», с целью усиления мер безопасности в общеобразовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за корректировку Паспорта

безопасности общеобразовательной организации Шишенину Т.А.,

заместителя директора по воспитательной работе.

2. Запретить уход учащихся с уроков, выход из здания учебного

заведения в учебное время без согласования с администрацией школы.

3. Шишениной Т.А., заместителю директора по воспитательной работе,

3.1. Организовать взаимодействие с территориальными органами ФСБ

России по Донецкой Народной Республике, Росгвардии, МЧС России по

Донецкой Народной Республике.

3.2. Привести документацию в отношении антитеррористической

защищённости ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка» в соответствие с

методическими материалами, направленными письмом Министерства от

№ 3629/06.01-28.

3.3. Обеспечить заключение контрактов на охрану

общеобразовательной организации силами Росгвардии или частных

Добавлено примечание ([S1]):

охранных предприятий, имеющих лицензию на осуществление частной

охранной деятельности и оказание охранных услуг на объектах, подлежащих

обеспечению антитеррористической защищенности, выданную в соответствии

с действующим законодательством.

3.4. Усилить контроль за обеспечением пропускного режима учащихся,

сотрудников, посетителей в здание общеобразовательной организации с

использованием стационарного и ручного металлоискателей согласно

разработанного Положения о пропускном и внутриобъектовом режимах в

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

школа № 57 городского округа Макеевка».

3.5. Организовать проведение тренировок с работниками организаций и

обучающимися по действиям при угрозе совершения и (или) совершении

террористического акта, иных противоправных действий, а также и

инструктажей по обеспечению антитеррористической защищенности.

Сентябрь-май 2024

4. Заведующей хозяйством Мирошниченко Т.К.

4.1. Обеспечить в здании общеобразовательной организации проверку

работоспособности тревожной кнопки.

Не реже 2 раза в  месяц

4.2. Обеспечить выполнение норм противопожарной безопасности.

5. Педагогу-психологу Мирошниченко И.С.

5.1. Обеспечить межведомственное взаимодействие с привлечением

специалистов по защите прав детей и экспертов в области информационной

безопасности для проведения совместных мероприятий, направленных на

противодействие возможным сценариям информационно-психологического

деструктивного воздействия на молодежную аудиторию.

5.2. Обеспечить психологическое и педагогическое сопровождение

детей и подростков, реализацию коррекционно-развивающих программ.

5.3. Провести дополнительные мониторинги, направленные на

выявление возможных деструктивных проявлений у обучающихся, оказать

комплексную психолого-педагогическую и социально-педагогическую

адресную помощь обучающимся, проявляющим признаки деструктивного

поведения.

5.4. Провести цикл инструктивно-методических и просветительских

мероприятий, направленных на повышение безопасности, профилактику и

противодействие информационно-психологическому воздействию на детей и

подростков для всех участников образовательных отношений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор         Н.А. Рославцева